

11 重要提示
11.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
11.2 公司半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），投资者欲详细了解相关内容，应当仔细阅读半年度报告全文。
11.3 公司半年度财务报告经会计师事务所审计。
11.4 公司董事长胡尔广先生、财务总监周志鹏先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

12 上市公司基本情况
12.1 基本情况简介

股票简称	江淮动力
股票代码	000816
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书	王乃强
证券事务代表	陈 勇
联系地址	江苏省盐城市环城西路 213 号
电话	0515-88881908
传真	0515-88881918
电子邮箱	jhd000816@china.com
网址	jhd000816@china.com

2.2 主要财务数据和指标
2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
总资产	2,793,448,933.28	2,828,066,866.80	-1.23%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,282,089,027.13	1,266,323,429.99	1.32%
股本	846,000,000.00	846,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.52	1.50	1.33%
归属于上市公司股东的净资产	1,282,089,027.13	1,266,323,429.99	1.32%
归属于上市公司股东的净资产比上年同期末增减(%)	1.32%		
营业收入	1,310,948,554.16	1,001,142,200.69	30.95%
营业利润	36,118,311.77	165,872,549.37	-78.23%
利润总额	41,327,914.04	168,260,131.04	-75.44%
归属于上市公司股东的净利润	33,883,891.23	154,127,011.62	-78.02%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	29,442,230.35	36,654,924.82	-19.68%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.18	-77.78%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.18	-77.78%
净资产收益率(%)	2.65%	12.99%	-9.94%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	68,446,028.22	20,085,346.88	240.76%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.08	0.02	300.00%

2.2.2 非经常性损益明细表
√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	112,244.71
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,385,773.74
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,291,958.58
少数股东权益影响额	12,520.97
所得税影响额	-776,919.96
合计	4,441,660.88

2.2.3 报告期内会计政策差异
□ 适用 √ 不适用
2.3 股本变动及股东情况
2.3.1 股份变动情况表
√ 适用 □ 不适用

单位: 股

	本次变动前		本次变动增减(+、-)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	58,841	0.007%				-21,774	-21,774	37,067	0.004%
1.国家持股									
2.国有法人持股									
3.其他内资持股									
其中：境内非国有法人持股									
境内自然人持股									
4.外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
5.高管股份	58,841	0.007%				-21,774	-21,774	37,067	0.004%
二、无限售条件股份	845,941,159	99.993%				21,774	21,774	845,962,933	99.996%
1.人民币普通股	845,941,159	99.993%				21,774	21,774	845,962,933	99.996%
2.境内上市的外资股									
3.境外上市的外资股									
4.其他									
三、股份总数	846,000,000	100.00%				0	0	846,000,000	100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
江苏江动集团有限公司	22,964	2.71%	0	0
中国银行-华夏大蓝筹精选证券投资基金	1,500,071	0.18%	0	0
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红	1,500,000	0.18%	0	0
华泰证券股份有限公司	4,570,413	0.54%	0	0
中国工商银行-广发中证 500 指数证券投资基金(L007)	1,870,379	0.22%	0	0
新锦成	1,768,600	0.21%	0	0
中国工商银行-南方中证 500 指数证券投资基金(L007)	1,610,396	0.19%	0	0
朱柳静	1,216,610	0.14%	0	0
朱柳静	1,216,610	0.14%	0	0

股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类
江苏江动集团有限公司	194,250,000	人民币普通股
中国银行-华夏大蓝筹精选证券投资基金	1,500,071	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红	1,500,000	人民币普通股
华泰证券股份有限公司	4,570,413	人民币普通股
中国工商银行-广发中证 500 指数证券投资基金(L007)	1,870,379	人民币普通股
新锦成	1,768,600	人民币普通股
中国工商银行-南方中证 500 指数证券投资基金(L007)	1,610,396	人民币普通股
朱柳静	1,216,610	人民币普通股
朱柳静	1,216,610	人民币普通股

3.3 控股股东及实际控制人变更情况
□ 适用 √ 不适用
3.4 董事、监事和高级管理人员情况
3.4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
□ 适用 √ 不适用
3.5 董事会情况
3.5.1 主营业务分行业、产品情况表

主营业务分行业情况	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业利润率比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
制造业	125,688.23	108,386.05	13.77%	31.57%	34,314.6	-1.76%
贸易业	1,407.31	760.62	45.95%	31.96%	16.68%	7.08%
主营业务分产品情况	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业利润率比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
柴油机	70,214.70	61,580.00	12.30%	43.07%	47.07%	-2.38%
汽油机	42,660.62	34,937.48	17.99%	65.83%	71.74%	-2.82%
工程机械	2,347.43	2,262.46	3.42%	11.79%	23.22%	-8.49%
零配件及其他	10,174.52	9,271.03	8.88%	-43.52%	-42.15%	-2.16%
柴油机	350.96	335.09	4.52%	-45.72%	-46.24%	0.93%
汽油机	1,407.31	760.62	45.95%	31.96%	16.68%	7.08%

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
国内	61,319.28	-3.83%
国外	65,776.26	100.35%

3.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
√ 适用 □ 不适用
报告期内,公司利润构成、主营业务产品结构与上年同期相比未发生重大变化。公司在报告期内利用国际经济形势有所恢复的时机,加大海外新客户开拓力度,取得了主营业务国外市场收入同比大幅增加的业绩。

3.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
□ 适用 √ 不适用
3.7 利润构成与上年相比发生重大变化的原因分析
√ 适用 □ 不适用
上年同期公司出售可供出售金融资产取得较大金额的一次性投资收益,而报告期公司不存在此类收益。

3.8 募集资金使用情况
□ 适用 √ 不适用
3.9 变更项目情况
□ 适用 √ 不适用
3.10 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.11 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.12 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.13 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.14 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.15 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.16 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.17 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.18 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.19 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.20 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.21 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.22 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.23 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.24 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.25 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.26 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.27 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.28 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.29 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.30 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.31 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.32 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.33 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.34 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.35 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.36 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.37 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.38 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.39 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.40 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.41 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.42 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.43 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.44 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.45 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.46 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.47 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.48 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.49 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.50 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.51 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.52 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.53 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.54 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.55 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.56 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.57 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.58 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.59 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.60 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.61 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.62 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.63 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.64 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.65 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.66 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.67 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.68 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.69 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.70 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.71 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.72 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.73 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.74 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.75 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.76 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.77 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.78 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.79 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.80 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.81 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.82 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.83 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.84 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.85 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.86 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.87 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.88 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.89 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.90 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.91 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.92 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.93 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.94 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.95 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.96 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.97 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.98 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.99 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用
3.100 董事会下半年的经营计划修改计划
□ 适用 √ 不适用

单位:万元

公司对外担保情况(不包括对子公司的担保)

担保对象名称	担保额度相关公告披露日和担保期限	担保额度	实际发生担保日期(协议签署日期)	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
重庆开平柴油机厂	2009.03.24	12,000.00	2009.06.15	6,000.00	连带保证	3 年	否	是
重庆开平柴油机厂	2009-06-07		2010.03.02	1,000.00	连带保证	2 年	否	是
重庆开平柴油机厂			2010.03.09	5,000.00	连带保证	2 年	否	是
报告期内审批的对外担保额度合计(A1)		0.00	报告期内审批对外担保实际发生额合计(A2)					12,000.00
报告期内审批的对外担保实际发生额合计(A3)		12,000.00	报告期内审批对外担保实际发生额合计(A4)					12,000.00
公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度相关公告披露日和担保期限	担保额度	实际发生担保日期(协议签署日期)	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
江苏江动集团进出口有限公司	2009.03.24	6,500.00	2009.09.19	3,000.00	抵押担保	1 年	否	否
江苏江动集团进出口有限公司			2010.03.29	3,000.00	抵押担保	2 年	否	否
盐城市江动机械有限公司	2009.05.12	2,000.00	2009.10.28	2,000.00	连带保证	1 年	否	否
盐城市江动机械有限公司	2009.09.05	3,000.00	2010.03.29	3,000.00	连带保证	2 年	否	否
报告期内审批对子公司担保实际发生额合计(B1)		20,000.00	报告期内对子公司担保实际发生额合计(B2)					11,000.00
报告期内审批对子公司的担保实际发生额合计(B3)		20,000.00	报告期内对子公司的担保实际发生额合计(B4)					11,000.00
报告期内审批对子公司的担保实际发生额合计(A1+B1)		20,000.00	报告期内对子公司的担保实际发生额合计(A2+B2)					23,000.00
报告期内审批对子公司的担保实际发生额合计(A3+B3)		32,000.00	报告期内对子公司的担保实际发生额合计(A4+B4)					23,000.00
报告期内审批对子公司的担保实际发生额合计(A4+B4)								17.93%
其中:								
为关联方、实际控制人及其关联方提供担保的金额(C)								12,000.00
为关联方、实际控制人及其关联方提供担保的金额(D)								0.00
担保总额超过净资产 50%的部分的金额(E)								0.00
担保总额超过净资产 50%的部分的金额(F)								12,000.00
未到期担保可能承担连带清偿责任说明								
非经营性关联债权债务往来								
√ 适用 □ 不适用								

6.3 非经营性关联债权债务往来

江苏江淮动力股份有限公司 2010 半年度报告摘要

单位:万元					7.2.2 利润表				
					编制单位:江苏江动动力股份有限公司				
关联方		向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金		2010年1-6月			
		发生额	余额	发生额	余额	本期金额		上期金额	
		发生额	余额	发生额	余额	合并	母公司	合并	母公司
盐城市江动曲轴制造有限公司		0.00	0.00	0.00	0.13	1,310,948,554.16	731,373,146.49	1,001,142,200.69	568,877,631.30
合计		0.00	0.00	0.00	0.13	1,310,948,554.16	731,373,146.49	1,001,142,200.69	568,877,631.30

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额 0.00 万元,余额 0.00 万元。
6.4 重大诉讼仲裁事项
□ 适用 √ 不适用
6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用

6.5.1 证券投资情况
□ 适用 √ 不适用
6.5.2 持有其他上市公司股权情况
□ 适用 √ 不适用
6.5.3 大股东及其附属企业非经营性资金占用及清偿情况表
□ 适用 √ 不适用
6.5.4 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	江苏江动集团有限公司	禁售期自 36 个月内,通过深圳证券交易所挂牌交易出售江淮动力股票的价格不低于每股 6.00 元。如果自非流通股取得流通权之日起至出售股份期间有派息、送股、公积金转增股本、配股等事项的,上述最低流通股价格相应进行调整。	截至报告期末未出售股份均高于承诺价格。

6.5.4 董事会本次利润分配或资本公积金转增股本预案
□ 适用 √ 不适用
6.5.6 其他综合收益科目
□ 适用 √ 不适用

单位:元			单位:元				
项目	本期发生额	上年同期发生额	加:营业外收入	6,940,385.36	5,826,371.25	4,390,412.66	3,625,119.88
1.可供出售金融资产产生的利得(或损失)金额			减:营业外支出	1,730,782.73	580,421.04	2,002,830.99	705,514.01
减:可供出售金融资产产生的所得税影响			其中:非流动资产处置损失	27,765.47	6,575.00 <td>(43,863.10)<td>85,576.65</td></td>	(43,863.10) <td>85,576.65</td>	85,576.65
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额			四、利润总额(亏损总额)【--号填列】	41,327,914.40	30,297,297.93	168,260,131.04	121,288,560.03
小计		36,004,025.47	减:所得税费用	6,802,272.16	3,154,345.38	13,475,584.37	11,462,799.18
		-36,004,025.47	五、净利润(净亏损)【--号填列】	34,435,642.24	27,142,942.55	154,784,546.67	109,825,761.84
2.按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额			归属于母公司所有者的净利润	33,883,590.23	27,142,942.55	154,127,011.02	109,825,761.84
减:按照权益法核算的在被投资单位其他综合收益中所享有的份额产生的所得税影响			少数股东损益	551,051.01		657,535.65	
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额			六、每股收益:				
小计			(一)基本每股收益	0.04	0.03	0.18	0.13
3.现金流量套期工具产生的利得(或损失)金额			(二)稀释每股收益	0.04	0.03	0.18	0.13
减:现金流量套期工具产生的所得税影响			七、其他综合收益	-602,052.81		-35,950,135.26	-36,004,025.47
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额			八、综合收益总额	33,815,589.43	27,142,942.55	118,834,411.41	73,821,735.71
小计			归属于母公司所有者的综合收益总额	33,324,510.49	27,142,942.55	118,289,440.57	73,821,735.71
转为被套期项目初始确认金额的调整额			归属于少数股东的综合收益总额	491,078.94		544,970.84	
小计							
4.外币财务报表折算差额	-620,052.81	53,890.21					
减:处置境外经营当期转入损益的净额							
小计	-620,052.81	53,890.21					
5.其他							
减:由其他计入其他综合收益产生的所得税影响							
前期计入其他综合收益当期转入损益的净额							
小计							
合计	-620,052.81	-35,950,135.26					

7.2.3 现金流量表		2010年1-6月		单位:元	
续前表		本期金额		上期金额	
项目	合并	母公司	合并	母公司	
一、经营活动产生的现金流量					
销售商品、提供劳务收到的现金	1,128,354,376.85	601,327,600.95	899,805,795.55	491,398,996.92	
客户存款和同业存放款项净增加额					
向中央银行借款净增加额					
监管资金净增加额					